PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2016
N 161
Об определении уполномоченных органов администрации Шарангского муниципального района, ответственных за организацию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 10.09.2013 № 1844-р «О формировании в Нижегородской области независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», в целях организации работы по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги на территории Шарангского муниципального района, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Определить уполномоченными органами, ответственными за организацию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги (далее - уполномоченные органы), в отношении которых уполномоченные органы осуществляют функции и полномочия учредителя (далее - подведомственные учреждения):

в сфере образования - районный отдел образования администрации Шарангского муниципального района;

в сфере культуры - отдел культуры администрации Шарангского муниципального района.

2. Уполномоченным органам:

2.1. Осуществить контроль за размещением подведомственными учреждениями на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") www.bus.gov.ru информации, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 N 86н "Об утверждении Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта".

2.2. Осуществлять мониторинг общественного мнения, полученных результатов оценки качества работы подведомственных учреждений, рейтингов их деятельности и направлять подведомственным учреждениям предложения об улучшении качества их работы.

2.3. Размещать на официальных сайтах уполномоченных органов в сети "Интернет" информацию о деятельности общественных советов, результатах общественного мнения о качестве работы подведомственных учреждений, рейтинги деятельности подведомственных учреждений.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района И.Г. Алифанова.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Киселева Н.В.

2-15-20

Зав. орг. – прав. отделом